MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E-mail: ppga@ufersa.edu.br

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2022 DO COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:30 horas,

através de videoconferência (Google Meet), reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Administração da Universidade Federal Rural do Semi-Árido

(PPGA/UFERSA), para deliberar sobre a pauta da 4ª reunião extraordinária de dois mil

e vinte dois. Estavam presentes: Renan Felinto de Farias Aires, coordenador do PPGA,

Breno Barros Telles do Carmo, Elisabete Stradiotto Siqueira, Liana Nepomuceno Nobre

e Miriam Karla Rocha. A reunião foi presidida pelo professor Renan Felinto de Farias

Aires, coordenador do PPGA, com a discussão da pauta descrita a seguir: Ponto 1)

Apreciação e deliberação sobre recursos para a homologação de inscrições do processo

seletivo de 2023. Posta em votação, a pauta foi aprovada e o colegiado deu início, então,

à discussão. A coordenação recebeu dois recursos para análise, o primeiro do candidato

Francisco de Assis Cavalcante Júnior que solicitou reconsideração referente ao seu

projeto que excedeu a numeração de páginas informada no edital, o colegiado manteve

o indeferimento da inscrição, por descumprimento da alínea h do item 2.2 do edital; o

outro recurso foi da Jéssica Analia Fagundes da Silva Pereira, a candidata não

encaminhou o documento oficial com foto, descumprindo da alínea b do item 2.2 do

edital, mantendo-se o indeferimento por parte do colegiado. Nada mais havendo a tratar,

o presidente da reunião, Renan Felinto de Farias Aires, agradeceu a presença de todos

e deu por encerrada a reunião. E eu, Acácia Camila Diógenes, lavrei a presente ata

através da gravação da reunião disponibilizada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Administração que, depois de lida e aprovada, será assinada por mim e

pelos demais presentes na reunião. Mossoró, RN dez de novembro de dois mil e vinte

dois.///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Renan Felinto de Farias Aires _____________________________________________

Liana Holanda Nepomuceno Nobre ________________________________________

Breno Barros Telles do Carmo ____________________________________________

Elisabete Stradiotto Siqueira _____________________________________________

Miriam Karla Rocha  ____________________________________________________

Acácia Camila Diógenes Costa  ___________________________________________

mailto:ppga@ufersa.edu.br
mailto:ppga@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE COLEGIADO DE CURSO Nº 2/2022 - PPGA (11.01.00.09.11.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/06/2023 11:51 )
ACACIA CAMILA DIOGENES COSTA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DPG (11.01.03.01)

Matrícula: ###710#6

 (Assinado digitalmente em 27/05/2023 13:21 )
ELISABETE STRADIOTTO SIQUEIRA

PROFESSOR 3 GRAU

DCSA (11.01.00.09.02)

Matrícula: ###745#3

 (Assinado digitalmente em 27/05/2023 07:52 )
LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE

PROFESSOR 3 GRAU

PROPPG (11.01.03)

Matrícula: ###689#4

 (Assinado digitalmente em 11/07/2023 12:45 )
MIRIAM KARLA ROCHA

PROFESSOR 3 GRAU

DECAM (11.01.00.10.02)

Matrícula: ###597#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/documentos/ 2 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COLEGIADO DE CURSO 27/05/2023 f361293d70

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf